



**Verdens
Børn**

ÅRSRAPPORT 2013 - INDIEN

Durgapur/Malandighi Child Care Project

1313-1314



Projektet ligger i landsbyen Malandighi i nærheden af byen Durgapur, et par timers kørsel nord for Calcutta. Projektet drives af organisationen AVILASH, under ledelse af Sandip Chatterjee og en engageret stab. Børnene er meget fattige, nogle er forældreløse, og de fleste stammer fra slummen i Calcutta og nærliggende landsbyer. Der er i øjeblikket 119 fadderbørn på børnehjemmet, samt 78 hjemmeboende børn, hvis skolegang dækkes af fadderskaber.

Besøg fra Indien

2013 bød bl.a. på besøg fra Indien. I forbindelse med at Sandip var inviteret til Holland, lagde han i oktober turen forbi Danmark, sammen med sin kone Hasi og datteren Bertha. De fik set lidt af Danmark, dels på bedste turistmanér med besøg på bl.a. Kronborg og ture på Strøget, ligesom der var arrangeret besøg på en skole i Roskilde og andre institutioner. Og så blev der selvfølgelig også anledning til at mødes med frivillige i Verdens Børn, og tale om både projektet og om hverdagen i Danmark og Indien. Familien var glade for opholdet og oplevelserne, og vi ser frem til at fortsætte samarbejdet, nu med en endnu tættere relation til Sandip.



Endnu bedre rammer i Malandighi!

Som bekendt har de sidste par år stået i byggeriets tegn på Durgapur, og vi havde lejlighed til at deltage i indvielsen af det helt nye børnehjem for lidt over et år siden.

En af de helt centrale bygninger er hostel-bygningen, hvor der bor 6-10 børn på hvert værelse. Det har dog hele tiden været ønsket at få opført endnu en hostelbygning, så den ene kan benyttes til pigerne og den anden til drengene. Dette ønske skulle vise sig at blive opfyldt meget hurtigere end forventet, ved at den danske organisation Ingeniører uden Grænser gik ind i projektet. De har således finansieret – og stillet ingeniørbistand til rådighed for – opførelsen af den anden hostelbygning. Denne ventes at kunne tages i brug i nær fremtid, og dermed er de fysiske rammer for de mange børn nu helt i top.

